
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA 025/2021 
 

O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR, com fulcro na 
Resolução nº 008/2019-SESP, de 02 de janeiro de 2019 e no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 233 de 12 de agosto 
de 2016, o contido no Protocolo sob nº 17.277.234-0, e considerando a necessidade de 
regulamentar a desconcentração e regionalização da Assessoria de Tecnologia da 
Informação do DEPEN – ATI/DEPEN, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores EDSON ARAUJO DA SILVA, RG 6.135.839-0 – Curitiba 
e Região Metropolitana; SÉRGIO DA SILVA SANTANA, RG 10.078.581-1 – Ponta Grossa; 
EDUARDO DA VEIGA DIEGUEZ, RG 6.997.557-7 – Francisco Beltrão / Guarapuava; 
SAULO ROBERTO DA SILVA, RG 12.430.631-0 – Londrina; GILMAR CUSTÓDIO, RG 
6.471.161-0 – Maringá / Cruzeiro do Oeste; ALEX SANDER FOSS, RG 6.858.565-1 – 
Cascavel, e DENILSON TERRA DE OLIVEIRA, RG 9.258.923-4 – Foz do Iguaçu, para 
atuarem no âmbito das respectivas regionais. 
 
Art. 2º. Os servidores designados ficarão subordinados à Coordenação Administrativa local 
e deverão prestar atendimento igualitário nas Unidades Penitenciárias e Cadeias Públicas, 
de maneira ordenada e padronizada, em conformidade com as orientações da ATI/DEPEN. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Curitiba, 22 de fevereiro de 2021. 

 
FRANCISCO CARICATI 

Diretor do DEPEN. 
 

 
 


		2021-02-22T14:35:44-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




